
                               

                                                                                                                                               

                                                  

 

                                  Nyhedsbrev januar 2024  

 

 

Kære medlem af Køge Museums Venner!  

 

Med et lidt sent ønske om et godt 2024 til jer alle, er det atter 

blevet tid til at betale kontingent til foreningen. I lighed med 

sidste år er medlemskab personligt, og kontingentet er på 160 

kr. Man kan betale kontant i receptionen på Køge Museum på 

hverdage i åbningstiden (tirsdag – fredag: 10– 16). Eller 

overføre beløbet til konto i Danske Bank: 4424 – 4329201.  

 

Vi holder generalforsamling onsdag 6. marts, kl 19:30. For 

at have stemmeret skal kontingent være betalt inden denne 

dato. 

Det bliver en særlig generalforsamling i år, idet vi skal stemme 

for – eller imod  sammenlægning med Sammenslutningen af 

amatørarkæologer i Østsjælland. Amatærarkæologerne skal 

ligeledes stemme herom på deres generalforsamling, der 

ligger senere end vores.                                                     

På sidste års generalforsamling var der stort flertal for at 

undersøge, hvorvidt det var muligt at sammenlægge de to 

foreninger. Et samarbejdsudvalg med repræsentanter fra hver 

forening har siden kigget på forskelle og ligheder og har især 

arbejdet med at sammenskrive vedtægter. Nu vi var i gang, fik 

vi ved Anette Månssons hjælp rettelsesforslag fra kommunen 

til at ændre i teksten, således at vi opnår ret til at låne 

kommunale lokaler. Det har vi gennem flere år forsøgt at blive 

anerkendt til, uden held. Det bliver således nogle helt nye 

vedtægter, der skal tages stilling til. De bliver sendt ud 

sammen med dagsordenen for generalforsamlingen.                                                                        



Bagefter vil en af museets medarbejdere stå for et fagligt 

oplæg, emnet er endnu ikke fastlagt. 

 

Kyndelmisse er lige om hjørnet, nemlig fredag 2. februar. Køge 

Museum deltager med lysshow i museumshaven, skattejagt, 

filmen ”Køge i hverdag og fest” og Køges historie formidlet via 

historiske kort. Hent det lille mørkeblå program på Køge 

Turistkontor, på biblioteket eller læs mere her:     

https://www.museerne.dk/koge-

museum/kalender/kyndelmisse/  

 

I november stod Marie Holst for en ”borgmesteraften” i 

byrådssalen på Køge Rådhus. Ud over det maleri, vi så den 

aften, er der to andre billeder, som Niels Ove Petersen har 

hjembragt fra Spanien. De skulle forestille Torvet 12, og tidligt 

på aftenen enten 23. eller 30. maj, står Marie for et besøg i 

gården til Torvet 12, efterfulgt af et foredrag om bygningen 

med fremvisning af de to malerier. Det foregår på caféen Cups 

´N Cones, ligeledes Torvet 12, med mulighed for at købe 

forfriskninger. Endelig dato følger. 

 

En dato, som allerede nu ligger fast, er 23. oktober. Marie 

Holst har fået en aftale i stand med Brian MCGuire, der vil 

fortælle om Margrethe af Højelse.  Det foregår om aftenen i 

Margrethegården i Højelse. Nøjagtigt tidspunkt følger. 

 

Endelig har vi også en løs plan om en udflugt i lejet bus til 

Stege for at se den nyrenoverede byport evt efterfulgt af en 

byvandring i den historiske by. Det bliver muligvis i august. 

 

Vel mødt til de kommende arrangementer og husk! At I har 

gratis adgang til Køge Museum med et gyldigt medlemskort. 

 

Mange hilsner fra bestyrelsen for Køge Museums Venner / Bo, 

Dorthe, Ethel, Henrik, Marie og Nils 

https://www.museerne.dk/koge-museum/kalender/kyndelmisse/
https://www.museerne.dk/koge-museum/kalender/kyndelmisse/


 


